
AM\1297623CS.docx PE756.907v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

23.2.2024 A9-0041/2

Pozměňovací návrh 2
Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle
za skupinu ID

Zpráva A9-0041/2024
Nathalie Loiseau
Doporučení Radě, Komisi a ESVČ týkající se situace v Sýrii
(2023/2052(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Na. vzhledem k tomu, že Libanon 
dosud přijal 1,5 milionu syrských 
uprchlíků a že palestinští a syrští uprchlíci 
v současnosti představují 30 % celkového 
počtu obyvatel země; vzhledem k tomu, že 
Libanon od roku 2011 přispívá k 
bezpečnosti syrských uprchlíků do takové 
míry, že se jedná o důležitý faktor 
současné hospodářské, sociální, politické 
a geopolitické krize v zemi;

Or. en



AM\1297623CS.docx PE756.907v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

23.2.2024 A9-0041/3

Pozměňovací návrh 3
Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle
za skupinu ID

Zpráva A9-0041/2024
Nathalie Loiseau
Doporučení Radě, Komisi a ESVČ týkající se situace v Sýrii
(2023/2052(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Oa. vzhledem k tomu, že Agentura 
Evropské unie pro azyl ve své zprávě v 
únoru 2023 dospěla k závěru, že v 
provinciích Damašek a Tartús neexistuje 
žádné skutečné riziko, že by byl civilista 
osobně zasažen svévolným násilím; 
vzhledem k tomu, že Dánsko považuje v 
současnosti několik regionů v Sýrii za 
bezpečné oblasti pro život; vzhledem k 
tomu, že v prosinci 2023 Kypr vyzval EU, 
aby zvážila prohlášení částí Sýrie za 
bezpečné pro repatriaci syrských 
uprchlíků;

Or. en



AM\1297623CS.docx PE756.907v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

23.2.2024 A9-0041/4

Pozměňovací návrh 4
Thierry Mariani, Jean-Lin Lacapelle
za skupinu ID

Zpráva A9-0041/2024
Nathalie Loiseau
Doporučení Radě, Komisi a ESVČ týkající se situace v Sýrii
(2023/2052(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. r

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

r) připomněli, že Sýrii nelze zcela ani 
zčásti považovat za bezpečnou zemi pro 
návrat syrských státních příslušníků z 
Evropy a celého světa, kam uprchli před 
zločiny režimu a kde hledali azyl, neboť 
jim hrozí mučení a násilné zmizení, pokud 
se vrátí do Sýrie; znovu opakovali 
hostitelským zemím, jako je Turecko, 
Libanon, Jordánsko, Irák a Egypt, že 
Sýrie není bezpečnou zemí, a to ani jako 
celek, ani její část, a že syrští státní 
příslušníci se proto nemohou bezpečně 
vrátit; zdůrazňovali, že každý návrat musí 
být dobrovolný a musí se uskutečnit za 
důstojných podmínek; zdůrazňovali, že 
někteří Syřané uprchli před teroristickými 
organizacemi působícími v Sýrii, jako je 
ISIS; zdůrazňovali, že v Sýrii existují 
oblasti, v nichž jsou stále aktivní násilné 
džihádistické skupiny a milice; 
upozorňovali na dopad syrského konfliktu 
na 438 000 palestinských uprchlíků, kteří 
se v zemi podle odhadů nacházejí a jsou v 
souvislosti se svými základními potřebami 
závislí především na pomoci Agentury 
OSN pro pomoc a práci pro palestinské 
uprchlíky na Blízkém východě (UNRWA); 
vyjádřili znepokojení nad finanční situací 
agentury a vyzvali k lepšímu zapojení 
palestinských uprchlíků do 
humanitárních plánů EU v Sýrii;

r) připomněli, že většinu regionů v 
Sýrii lze považovat za bezpečné a že 
mnoho syrských uprchlíků žijících v EU a 
v zemích sousedících se Sýrií, jako je 
Libanon, by se nyní mělo vrátit do své 
země původu;



AM\1297623CS.docx PE756.907v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en


